Ngoài ra còn sẽ có những chuyến đi về Maryland, Virginia, Georgia và California.

Ngoài chương trình thăm viếng trên, hai công việc kế tiếp rất quan trọng cho sinh hoạt Hội năm nay đó là ngày tổ chức Lễ Vía Đức Thượng Đẳng Thần Trần Thượng Xuyên và việc ấn hành Đặc San Hội Ái Hữu Biên Hoà Xuân Mậu Tý, 2008.

Như thường niên đảo lệ, ngày tổ chức buổi Lễ Vía Đức Ông năm nay sẽ vào Chúa Nhật 02 tháng 12 năm 2007, theo chương trình Ban Lễ Vía hoạch định, được Anh Từ Phước Hạnh, Trưởng Ban Lễ Vía thông báo về Hội hầu chuyển tin này đến Quý Đồng Hương và Thân Hữu xa gần tỏ tường.

tổng quát, chúng tôi sẽ đánh máy lại cũng như kính nhờ Bác Trần-thượng Thủ giúp phần chính tả, góp ý nếu có vài chi tiết nào liên quan đến điển tích, danh xưng. Chúng tôi sẽ gửi lại Quý Vị xem, trước khi ấn hành.

Mong rằng ngày Lễ Vía Đức Ông năm nay sẽ lưu lại nhiều thành tựu viên mãn và Đặc San Hội Ái Hữu Biên Hoà Xuân Mậu Tý, 2008 sẽ là một món quà tinh thần tốt đẹp mang lại niềm vui lớn lao cho chúng ta, dù đang sinh hoạt nơi hải ngoại nhưng vẫn một tấm lòng tưởng nhớ về quê nhà.

Trân trọng kính chào.

Hội Ái Hữu Biên Hoà trong những tháng vừa qua có nhận được một số thư tín cũng như điện thoại thăm hỏi Cô Ngọc Tâm.

**PHỤ BẢN BẢNG TIN HẰNG THÁNG SỐ 49**
**PHÁT HÀNH NGÀY 01 THÁNG 8 NĂM 2007 TẠI HOUSTON, TEXAS**

\*\*\*\*\*

Hội Ái Hữu Biên Hoà hân hạnh giới thiệu cùng Quý Đồng Hương và Thân Hữu bài thơ rất hay, đạo đời đầy ý nghĩa, của Đồng Hương Tám Hảo (Nguyễn Văn Hảo, Tân Uyên, Biên Hoà, Việt Nam) viết ra nhân mùa Vu Lan năm Bính Tuất, 2006. Mỗi đến năm nay, chúng tôi mới có cơ duyên đăng tải, âu cũng nhờ vào thành tâm giúp đỡ của Đồng Hương Trần Văn Tốt (Bi Quốc) là bạn thân của Bác Tám Hảo soạn lại, vì bài thơ gửi bằng email, chữ không bỏ dấu. Hội chân thành cảm tạ Hai Bác Nguyễn Văn Hảo và Trần Văn Tốt. Kính mời Quý Vị.

*Đâu kiếp khác mà mong mà đợi
Trong cuộc đời nghiệp buộc vào ta
Thoát ra cái biển “Ái hà”
Cho tròn đạo nghĩa giúp ta thoát nà*

*Kiếp nhân gian....kiếp nhân gian
Giải thoát.....giải thoát chơn giải thoát*

Sa môn Thích Chơn Phước
(Viết trong mùa Vu Lan năm Bính Tuất 2006)

\*\*\*\*\*

**PHÁP CỦA ĐẢNG GIÁC NGỘ**

*Pháp Phật sâu mâu, chẳng gì hơn - Trăm ngàn muôn kiếp mới thành non.
Nay con nghe thấy, vâng gìn giữ - Nguyễn hiểu nghĩa chân Đức Thế Tôn*

Câu đầu của bài kinh này nói lên lòng tin chân thật vào Pháp Phật – không phải không xét suy, nhưng là một liên hệ tâm linh đầy tin cậy.

Thế thì kỷ niệm Nguyễn Du là tỏ tôn ý sùng quốc gia nghệ thuật. Trước khi cảm ơn Quý Ngài đã chịu khó nghe tôi trong hồi lâu, tôi xin thay mặt Nguyễn Du mà nhắn lại:

*Rằng trong thánh trạch dồi dào,
Tuổi ra đã khắp, ngắm vào lại sâu
Yêu nhau xin nhớ lời nhau...*

**PHẠM THIỀU**

(Viết tại Ba Thê, ngày 14-8-1942/tức mừng 3 tháng 7 thiếu năm Nhâm Ngọ)